

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 229 356,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina 1				
		1.1. Demolari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,30	372,13 352,00	111,64 105,60
2	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	30,65	53,35 48,01	1 635,32 1 471,36
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,30	102,55 102,40	2 286,82 2 283,52
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,35	71,08 71,08	167,04 167,04
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,35	207,66 0,00	488,00 0,00
		Total Demolari				4 688,82
		1.2. Copertina				
6	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat, surub d20 AL l=420 mm, cu saiba si piulita	buc	3,00	17,60 9,60	52,80 28,80
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat, Ancoraj cu pana de tip NSA M12-150 Hilti sau Analog	buc	6,00	36,80 12,80	220,80 76,80
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	94,15	38,06 13,44	3 583,31 1 265,28
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund	t	0,09	1 727,33 469,33	155,46 42,24

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv, GF-21 si doua straturi de email PF-115				
10	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2	3,24	388,77 17,98	1 259,62 58,24
11	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv	m2	3,24	347,92 51,16	1 127,25 165,76
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 110mm Ral 9003	m	2,70	198,40 19,20	535,68 51,84
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d110 mm Ral 9003	m	3,10	217,53 22,30	674,35 69,12
14	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Element de conexiune cu fatada 2,7 ml, element de capat/ scurgere 2,7 ml	m2	2,35	319,04 64,00	749,75 150,40
15	RpCE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu mastic de etansare rezistent la inghet cu continut de ciment impermeabil	m	2,70	316,94 23,70	855,75 64,00
16	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	3,24	58,81 43,46	190,54 140,80
Total Copertina						9 405,31
		1.3. Fatada				
17	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,30	130,64 108,80	2 913,38 2 426,24
18	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50, K=2 grosime finala 30 mm	m2	22,30	19,22 8,32	428,70 185,60
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,30	4,93 1,92	109,86 42,88
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,30	23,86 12,80	532,17 285,44
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	22,30	96,15	2 144,24

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			78,09	1 741,44
22		Cornier perforat de finisare colturi	m	28,60	3,50	100,10
					0,00	0,00
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	22,30	24,02	535,60
					7,69	171,52
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	22,30	142,62	3 180,32
					78,09	1 741,44
25	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant RAL se coordoneaza cu Beneficiarul	kg	1,50	31,21	46,82
					4,69	7,04
Total Fatada						9 991,19
Total Copertina 1						24 085,32
		2. Hol nr.2				
		2.1. Pardoseli				
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	65,20	30,76	2 005,26
					29,45	1 920,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	65,20	4,92	321,04
					1,92	125,44
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min 8 mm, calit. 1, rezistenta, abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	65,20	352,32	22 971,30
					185,60	12 101,12
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	88,25	82,79	7 306,10
					32,00	2 824,32
Total Pardoseli						32 603,70
		2.2. Pereti				
30	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	82,91	16,00	1 326,72
					16,00	1 326,72
31	RpCJ35A	Desfaceri finisar interioare la pereti, pentru asigurarea aderenței	m2	295,50	18,50	5 468,05
					17,28	5 105,92
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu „Supraton Lux Biocid” sau analog	m2	295,50	4,92	1 454,10
					1,92	567,68
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	295,50	96,14	28 409,90
					78,08	23 072,64
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /	m2	295,50	41,77	12 342,49
					35,20	10 401,28

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafuri				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	295,50	4,92 1,92	1 454,10 567,68
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Mattlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicata in 2 straturi, pe glet existent, executate manual	m2	295,50	46,67 35,20	13 791,59 10 401,92
Total Pereti						64 246,95
2.3. Tavan						
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,20	4,92 1,92	321,04 125,44
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos, grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2	65,20	41,77 35,20	2 723,48 2 295,04
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,20	4,92 1,92	321,04 125,44
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Mattlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicata in 2 straturi, pe glet existent, executate manual	m2	65,20	46,67 35,20	3 042,94 2 295,04
Total Tavan						6 408,50
2.4. Diverse						
41	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	5,00	65,92 65,92	329,60 329,60
42	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,00	38,40 38,40	192,00 192,00
43	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,00	30,40 0,00	152,00 0,00
Total Diverse						673,60
Total Hol nr.2						103 932,75
3. Capitolul 3. Hol nr. 67						
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	27,98	4,92 1,92	137,76 53,76
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min 8 mm, calit. 1, rezistenta, abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	25,40	352,30 185,60	8 948,42 4 714,24
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	25,80	82,78	2 135,75

1	2	3	4	5	6	7
					32,00	825,60
Total Capitolul 3. Hol nr. 67						11 221,93
		4. Capitolul 3. Hol nr. 31				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	28,54	4,93 1,93	140,65 55,04
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min 8 mm, calit. 1, rezistenta, abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	26,04	352,29 185,59	9 173,61 4 832,64
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	25,00	82,80 32,00	2 069,93 800,00
Total Capitolul 3. Hol nr. 31						11 384,19
		5. Dulapuri				
50	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc	1,00	105,60 105,60	105,60 105,60
51	RpSD31B K-0,5	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama), Schimbarea doar a dulapului (resursele: Hidrant, garnituri de cauciuc, Furtun - se exclude) K=0,5 la manopera / Dulap cu sticla 315 dm 840x650x230	buc	1,00	889,65 153,60	889,65 153,60
Total Dulapuri						995,25

	Cheltuieli directe	lei	151 619,44
	Fondul social	24,00 %	23 534,44
	Transportul materialelor	3,00 %	1 573,54
	Total	100,00 +	176 727,42
	Cheltuieli de regie	5,00 %	8 836,37
	Total	100,00 +	185 563,79
	Beneficiu de deviz	3,00 %	5 566,91
	Total	100,00 +	191 130,70
	TVA	20,00 %	38 226,14

Total deviz: 229 356,84
Incluziv salariu 98 060,16

Intocmit _____

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)